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VITI I I 
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Gjithsej Semestri Pedagogu 

1 .  Hyrje në psikologji DFP 6 75    150 1 Msc.Anjeza Vila  

2 .  Psikologji zhvillimi  DFP 6 75    150 2 Msc .Anjeza Vila 

3 .  Edukim qytetar demokratik  DFK 3 37,5    75 1 Msc .Evionda Pylli 

4. Konceptet bazë të matematikës DFK 6 75    150 1 Msc. Silvja Çobani 

5. Njohuri për gjuhën shqipe1 DFK 6 75    150 1 Msc. Albina Pajo  

6. Njohuri për gjuhën shqipe II DFK 6 75    150 2 Msc. Albina Pajo  

7. Formim artistik DFK 6 75    150 1 Prof.as.dr.Josif Minga 

8. Matematika përmes lojës DFK 6 75    150 2 Dr. Argjir Butka 

9 Gjuhë e huaj DFN 6 75    150 2 

Dr. Erinda Papa 

Dr. Suela Pici 

Dr. Lorena Robo 

10. Shkrim akademik DFI 3 37,5    75 1 Dr.Arsinela Xhara 

11.  Arsimi gjithë përfshirës DFK 6 75    150 2 Msc. Anjeza Vila 

 GJITHSEJ VITI I 60 750    1500 ... / ...  
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VITI I II 
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Gjithsej Semestri Pedagogu 

1 .  Letërsi për fëmijë DFK 6 75    150 2 Prof.as.dr. Jonela Spaho 

2 .  
Përdorimi i kompjuterit në moshë 

të vogël 
DFN 3 37,5    75 2 Msc. Dhori Beta  

3 .  Psikologji edukimi DFP 6 75    150 2 Msc. Arjan Kamburi  

4. Teori dhe sociologji edukimi DFP 6 75    150 1 Prof.as.dr. Irena Nikaj   

5. Bota sociale e fëmijve DFP 6 75    150 2 Msc. Evionda Pylli 

6. Histori e Shqipërisë DFK 3 37,5    75 1 Dr. Alba Kreka 

7. 
Modele dhe metoda të 

mësimdhënies 
DFK 6 75    150 2 Doc.dr. Donika Dardha  

8. Pedagogji e edukimit familjar DFP 6 75    150 1 Msc. Ilia Bello 

9. 
Studime të integruara-shkencat e 

natyrës 
DFK 6 75    150 1 Msc. Sotiraq Marko 

10. 
Studime të integruara- shoqëria 

mjedisi 
DFK 6 75    150 1 Msc. Ardiana Miçi 

11. Sporte DFI 6 75    150 1+2 Doc. Marjela Burda  

 GJITHSEJ VITI I I 60 750    1500   
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VITI I III 
 

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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veprimtarisë 
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Gjithsej Semestri Pedagogu 

1. Kulturë gjuhësore DFK 6 75    150 1 Dr. Arsinela Xhara 

2. Zhvillimi dhe të mësuarit motor DFK 6 75    150 1 Doc. Marjela Burda 

3. Kujdesi për veten, siguria, higjiena DFK 3 37,5    75 1 Doc. Marjela Burda 

4. Arte skenike DFK 4 50    100 2 Shkëlqim Jaupi 

5. Arte figurative DFK 5 62,5    125 1 Tatjana Caca 

6 Standartet e arritjes në arsimin 

parashkollor (me zgjedhje) * 
DFZ 6 75    150 1 

Msc. Anjeza Vila 

7. Teknikat e sjelljes së fëmijve (me 

zgjedhje) * 
DFZ 6 75    150 1 

Msc. Anjeza Vila 

8 Edukim teknologjik dhe 

metodologji 
DFI 4 50    100 1 

Msc. Belkize Saraçi 

9. Pedagogji speciale DFI 6 75    150 2 Msc. Ilia Bello 

10. Praktikë profesionale DFN 12 150    300 2 Msc. Albina Pajo  

11. Mikrotezë, provim PGD 8 100    200 2  

 GJITHSEJ  VITI III 60 750    1500   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET 180 2250    4500   

 
*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 
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Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një  prej tyre. 

A-DFP – Disiplina të formimit të përgjithshëm    36 ECTS 

B-DFK- Disiplina formuese karakterizuese    91 ECTS 

C-DFI – Disiplina të ngjashme / integruese   18 ECTS 

D-DFZ – Disiplina me zgjedhje     6 ECTS 

E-DFN – Veprimtari formuese për njohje    21 ECTS 

F – PGD- Përgatitja e tezës së diplomës     8 ECTS 

 

 

 

 
Përgjegjësi i Departamentit           Dekani 

Prof. as. dr. Irena Nikaj          Prof. as. dr. Pavllo Cicko 

 


